
1 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών στα Πειραματικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111 τ.Α΄,12-06-2020) «Αναβάθμιση του σχολείου 

και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α 136/3.8.2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 99 του Ν. 4982/2022 (ΦΕΚ Α 195/15.10.2022) «Ίδρυση, 

ανάπτυξη, διαχείριση και λειτουργία των Επιχειρηματικών Πάρκων Ενιαίο πλαίσιο 

ρύθμισης για τους φορείς Οργανωμένων Υποδοχέων Μεταποιητικών και 

Επιχειρηματικών Δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης» 

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ   91/τ. Α'/13-04-2023) «Ρυθµίσεις 

σχετικά µε τους Οργανισµούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθµού -Διατάξεις για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναµικό του δηµοσίου 

τοµέα -Λοιπές ρυθµίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

6. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/70/132054/E3/27-8-2019 Υπουργική Απόφαση, με θέμα 

«Τοποθέτηση Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ) 

7. Την υπό στοιχεία 149720/Δ6/02-12-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 6142/3-12-2022), 

με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 

Διευθυντών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων» 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 194/Δ.Ε.Π.Π.Σ./08-12-2022 «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Διευθυντών/ντριών Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων» 

                           

 

 

                            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

   ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   
     ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 

 

  

                   

   

                                 

Ταχ. Δ/νση       : Ηρώων Πολυτεχνείου 32 
Ταχ. Κώδικας   : 84100 Σύρος 
Επικοινωνία     : Κ. Κρεμασιώτη, Χ. Ισαακίδης 
Τηλέφωνο        : 22810 80017, 79615 
E-mail                : mail@naigaiou.pde.sch.gr  

 
                       
 
                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ερμούπολη, 13-04-2023 

Αριθμ. Πρωτ.: Φ.22.9/2541 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΠΡ46ΜΤΛΗ-ΕΕΗ



2 
 

9. Την υπ’  αριθμ. πρωτ. 30/ΔΕΠΠΣ/6-4-2023 Απόφαση κύρωσης τελικών πινάκων επιλογής 

Διευθυντών/ντριών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων, με θέμα «Κύρωση τελικών 

πινάκων επιλογής Διευθυντών/ντριών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων»        

10. Την υπό στοιχεία 10/Π.Ε.Π.Π.Σ./12-04-2023 πράξη της Περιφερειακής Επιτροπής 

Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 

διατυπώθηκε η σχετική πρόταση τοποθέτησης Διευθυντών/ντριών στα Πειραματικά 

Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15/Π.Ε.Π.Π.Σ./12-04-2023 έγγραφο της Π.Ε.Π.Π.Σ. Νοτίου Αιγαίου, 

με θέμα «Αποστολή πρότασης της Π.Ε.Π.Π.Σ. Νοτίου Αιγαίου για την τοποθέτηση 

Διευθυντών/ντριών στα Πειραματικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις των υποψηφίων 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών/ντριών των Πειραματικών Σχολείων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς,  ύστερα από τη σχετική πρόταση της Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων 

και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην υπό 

στοιχεία 10/Π.Ε.Π.Π.Σ./12-04-2023 πράξη της, ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
Μητρώου 

Επώνυμο Όνομα Κλάδος Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 553344 ΜΑΝΤΙΚΟΥ  ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 617571 ΚΑΝΥΧΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 558591 ΓΙΑΝΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 612854 ΠΑΠΠΑ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

4Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΣΥΡΟΥ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
Μητρώου 

Επώνυμο Όνομα Κλάδος Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 214421 ΣΟΥΜΠΑΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΠΕ78-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΠΡ46ΜΤΛΗ-ΕΕΗ



3 
 

Οι Διευθυντές/ντριες των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων τοποθετούνται με θητεία 

που λήγει την 31η Ιουλίου 2027 και αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων 

εργάσιμων ημερών του διδακτικού έτους 2022-2023, όσον αφορά στους/στις 

Διευθυντές/ντριες που ανήκουν στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση και εντός του πρώτου 

δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του διδακτικού έτους 2022-2023, όσον αφορά 

στους/στις Διευθυντές/ντριες που ανήκουν στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. 

Οι Διευθυντές/ντριες των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων, για όσο διάστημα ασκούν 

τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις 

κείμενες διατάξεις για τους Διευθυντές σχολικών μονάδων. 

 Μετά την έκδοση της απόφασης οι εκπαιδευτικοί που έχουν τοποθετηθεί ως 

Διευθυντές/ντριες σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία στο Νότιο Αιγαίο: 

-  Διαγράφονται από τον αξιολογικό πίνακα επιλογής των Διευθυντών/ντριών των Πρότυπων  

    και Πειραματικών Σχολείων. 

-  Διαγράφονται από όλους τους αξιολογικούς πίνακες επιλογής Διευθυντών/ντριών  

    Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων. 

-  Παραμένουν στη θέση που κατέχουν πριν από την τοποθέτηση τους και εξακολουθούν να 

ασκούν τα καθήκοντα τους μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία. 

 

 

                                                                                 Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

 Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

                               Νοτίου Αιγαίου 

 

 

 

                                                               Μαρκέλλα Παραμυθιώτου - Μολφέτα 

 

 

 

Κοινοποίηση  

1. Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων  

2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων και Δωδεκανήσου 

ΑΔΑ: Ψ3ΠΡ46ΜΤΛΗ-ΕΕΗ


		2023-04-13T11:09:20+0300
	Athens




